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ZITTING 1982-1983 

17 FEBRUARI 198., 

WETSVOORSTEL 

tot wijziging van artikel 71 
van het Wetboek van de Inkomstenbelastingen 

(Ingediend door de heer Dierickx) 

TOELICHTING 

DAMES EN HEREN, 

Krachtens artikel 71, § 1, 4° en 5°, van het Wetboek van 
· de inkomstenbelastingen mag de belastingplichtige van zijn 
gezamenlijke netto-inkomsten de giften aftrekken welke hij 
tijdens het belastbaar tijdperk heeft gedaan ten gunste van 
sommige instellingen: bv. universiteiten, academieën, Rijks­ 
musea, door de Koning erkende culturele instellingen enz. 
Naar luidt van § 2, derde lid, van hetzelfde artikel 71, 

mag het totaal van die giften echter slechts afgetrokken 
worden ten belope van 10 .% van de totale netto-inkomsten, 
zonder evenwel tien miljoen frank te mogen overschrijden. 

Voor de instellingen die dank zij die giften overeind blij­ 
ven is de grens van 10 ;% onbillijk. 
Het is dan ook noodzakelijk die giften ten belope van 

100 % van de totale netto-inkomsten aftrekbaar te maken. 

Eensdeels zal een dergelijke maatregel geen noemens­ 
waardige weerslag hebben op de Rijksbegroting gelet op 
het gering aantal belastingplichtigen dat ervan gebruik zal 
maken. 

Voor de betrokkenen zou het anderdeels een belangrijke 
tegemoetkoming betekenen. 
Ziedaar de draagwijdte van het onderhavige wetsvoorstel. 

L. DIERICKX 
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PROPOSITION DE LOI 

WETSVOORSTEL 

Enig artikel 

In artikel 71, § 2, van het Wetboek van de inkomsten­ 
belastingen wordt het derde lid vervangen door de volgende 
bepaling: 

modifiant l'article 71 
du Code des impôts sur les revenus 

(Déposée par M. Dierickx) 

DEVELOPPEMENTS 

MESDAMES, MESSIEURS, 

En vertu de l'article 71, § 1, 4° et 5°, du Code des impôts 
sur les revenus, le contribuable peut déduire de l'ensemble 
de ses revenus nets les libéralités faites au cours de la pé­ 
riode imposable en faveur de certains organismes tels que 
les universités, les académies, les musées de l'Etat, les insti­ 
tutions culturelles agréées par le Roi, etc. 

Aux termes du § 2, troisième alinéa, du même article 71, 
l'ensemble de ces libéralités n'est toutefois déductible qu'à 
concurrence de 10 % du total des revenus nets, sans pou­ 
voir dépasser 10 millions de francs. 

Cette limite de 10 % est inéquitable quand on sait que 
certains organismes ne subsistent que grâce à ces libéralités. 

Il s'impose par conséquent de rendre ces libéralités dé­ 
ductibles à concurrence de 100 % de l'ensemble des revenus 
nets. 
Compte tenu du nombre peu important de contribuables 

qu'elle concerne, cette mesure n'aura pas d'incidence sen­ 
sible sur le budget de l'Etat. 

Par contre, elle représentera une aide considérable pour 
les intéressés. 
Telle est la portée de la présente proposition de loi. 

PROPOSITION DE LOI 

Article unique 

A l'article 71, § 2, du Code des impôts sur les revenus, 
le troisième -ilinéa est remplacé par b disposition suivante : 
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" Het totaal van de giften gedaan in een belastbaar tijd­ 
perk mag worden afgetrokken ten belope van 100 '¼, van 
de totale netto-inkomsten van de verschillende in artikel 6 
bedoelde categorieën zonder evenwel tien miljoen frank te 
mogen overschrijden. ,, 

25 januari 1983. 

L. DIERICKX 
]. DARAS 
F. GF.YSELINGS 
O. DELEUZE 

« L'ensemble des libéralités faites au cours d'une période 
imposable peut être déduit de l'ensemble des revenus nets 
des différentes catégories visées à l'article 6 et ce à conc. r­ 
rencc de 100 % de ces revenus, sans pouvoir dépasser 
l O millions de francs. » 

25 janvier 1983. 


